Este alinhamento é essencial para garantir que a obra seja executada com 

qualidade, dentro dos prazos e orçamentos estabelecidos, e com o máximo benefício para a 

população atendida. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

A contratação em comento corresponde ao valor estimado de R$2.151.776,46 (dois 
milhões e cento e cinquenta e um mil e setecentos e setenta e seis reais e quarenta e seis 
centavos), conforme orçamento do projeto padronizado fornecido pelo Ministério da Cultura, 
para o estado do Rio Grande do Sul, orçado com base nos sistemas de custos federais e estaduais 
oficiais, bem como em pesquisas complementares.